



N^{er}. 5.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum. . . .

SUWAŁKI dnia 31^{go} Stycznia 1824. roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego, pod dniem 2. Września r. z. za Nrem 10382. wydane, którymi Benedykt Kurzątkowski, Leon Mścichowski, i Jan Godlewski, za dopelnioną kradzież w używaniu praw cywilnych i politycznych zawieszeni, ulaskawieni niezostali, i karze ulegają, w słowach:

Nr. 10382.

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Roztrząsnawszy przedstawienie Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, pod dniem 25. Czerwca r. b. do Nr. 5619. uczynione, względem odwołania się do Łaski Benedykta Kurzątkowskiego, Leona Mścichowskiego, i Jana Godlewskiego, inaczey Polkowskiego, także Gugiel nazywającego się, od wyroku Sądu Kryminalnego Woiewództw

Płockiego i Augustowskiego, w dniu 20. Października 1822. r. zapadłego, w drodze kassacyi przez Sąd Appellacyjny w dniu 8. Marca r. b. zatwierdzonego, którym Kurzątkowski za kradzież gwałtowną, na mocy art. 162. 157. 159. lit. C. 168. 52. 45. kodexu karzącego polskiego; Leon Mścichowski za kradzież i ucieczkę, na zasadzie tychże artykułów, niemniej 286. 51. rzeczonoego prawa, a Jan Godlewski za kradzież gwałtowną, w stosunku do art. 162. 157. 159. lit. C. 168. 45. prawa wyżey wymienionego, każdy w szczególności na lat 7. ciężkiego więzienia, z potrąceniem wysiedzianego w toku inkwizycyi aresztu, mianowicie przez Kurzątkowskiego i Godlewskiego od dnia 19. Kwietnia 1822. r. a przez Mścichowskiego od dnia 10. Czerwca t. r. tudzież wszyscy trzey na zawieszenie w używaniu praw cywilnych i politycznych przez ciąg kary, a przez drugie tyle po wycierpianey karze, w używaniu praw politycznych skazanemi zostali.

Nieznaydujemy się bydź skłonnemi do udarowania ich Naszą Łaską, i wyrok wyż wymieniony, przeciw nim zapadły, w caléy swéy mocy zachowujemy.

Wykonanie niniejszego Naszego Postanowienia, Kommissyi Rządowéy Sprawiedliwości polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney, dnia 2go Września 1823. roku.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Minister Sprawiedliwości (podpisano) BADENI.

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki.

Zgodno z oryginałem, Radzca Sekr. St. Generał Bryg. (podpisano) Kossecki.

(Adress) do Kommissyi Rządowéy Sprawiedliwości.

Zgodno z wypisem, za Sekretarza Jlnego K. R. S. (podpisano) Młodzianowski.

(L. S.) Za zgodność świadczę, (podpisano) Jędrzejowicz Sekr. za P. S. K.

Dla przestrogi osób, interest w tém mieć mogących, do publ. podaje wiadomości. Suwałki, dnia 9. Stycznia 1824. roku. Nr. 50390. 7660.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutek otrzymanego od JW. Gubernatora Cywilnego Wileńskiego wezwania, niniejszém wszystkim Urzędem Administracyjno-Policyynym zaleca, aby na niejakiego Mateusza Karmana Słószarza, zbiegłego z kraju Rossyjskiego, z miasteczka Słobodki, czyli Konstantinowa, w Powiecie Zawileyskim położonego, ściśłą dali łączność, a spostrzeżonego, końcem dalszego z nim postąpienia, do Kommissyi Woiewódzkiej za pośrednictwem Kommissarzy delegowanych do Obwodów, przystawily.

Opis wspomnionego zbiega iest następujący:

Lat ma 36. wzrostu miernego, twarzy pociągłej, gładkiej, włosów na głowie ciemnych, oczu czarnych, nosa ściągłego, mówi dobrze po polsku, lecz nieco harkowo, i przez nos, nogę prawą od złamania w kłębic, znacznie ma krótszą od lewéy, i aby swą kulawość ukrył, nosi pod bótem na prawey nodze obsac wysoki do dwóch z górą calów — doskonałym słószarzem, a w części bismacirem, czytać na duku i pod-

pisac się, acz mniéy zgrabnie tmie; wyiechał z mieysca koniem siwym, na którego łbie i szyi gryka iuz okazywała się, mającym lat 8. na 9. wartym 17. rubli srebrnych, kalamaszką lubem oszytą, kutą; wziął z sobą płaszcz szaraczkowy z dużym kołnierzem, używany, kapotę iedną szaraczkową, a drugą granatową, wszystkie z sukna kramnego, czapkę sukienną ciemno-zieloną, z rydelkiem skórzannym lakierowanym, oraz inne potrzebnieysze odzienie; pieniędzy własnych gotowych miał około 40. rubli srebrnych.

O śledztwie wyżey opisanego zbiega, Urzęda Administracyjno-Policyyne w przeciągu dni 13. zdadzą Kommissarzom właściwych Obwodów rapporta, którzy następnie donieść o tém Kommissyi Woiewódzkiej zostają w obowiązku.

Suwałki dnia 14. Stycznia 1824. roku. Nr. 40648. 7443.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zalączając rysopis zbiegłych z Woiewództwa Podlaskiego spisowych, zaleca Wóytom Gminnym, tudzież Burmistrzom, aby śledztwo tychże w swych Gminach przedsięwzięli, a w razie wynalezienia, do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 12. Stycznia 1823. r. Nr. 50631. 7573.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Lista zbiegłych popisowych.

1. Jan Sawicki, lat 28. mający, rodem z wsi Białka, Obwodu Siedleckiego, wzrostu cali 18. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, służący.
2. Józef Barszczuk, lat 21. mający, rodem z wsi Strzała, Obwodu Siedleckiego, wzrostu cali 21. strychów 3. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa krótkiego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, kowal.
3. Walenty Starzyński, lat 21. mający, rodem z Lubartowskiego Obwodu, wzrostu cali 19. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, służący.
4. Alexander Dziewiątkowski, lat 27. mający, wzrostu cali 19. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła miernego, służący.

Za zgodność Sekr. Jlny K. W. P. (podpisano) Kasperowicz

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy w terminie licytacyi na reparacya domu mieszkalnego w magazynie solnym Kidule, przez obwieszczenie Kommissyi Woiewódzkiej z d. 3. Grudnia r. z. Nr. 4291. 4734. ogłoszone przez Dziennik Woiewódzki Nr. 50. na dzień 8. Stycznia wyznaczonym, nikt z ochotników do téy entrepryzy niezglosil się, i licytacya bezskutecznie spelzła; przeto Kommissya Woiewódzka postanowila w tym przedmiocie powtórna licytacya, do czego termin na dzień 25. Lutego r. b. przeznaczając, uwiadannia interes-

rowaną publiczność, iż licytacja zaczynać się będzie in minus od summy złp. 2801. gr. 3. każdy przeto mający chęć wzięcia téy entrepryzy, w terminie powyższym zapatrzwszy się na vadium w summie złp. 280. gr. 1. w Biórze Kommissyi Wdżkiéy znajdować się winien; kto się zaś przy licytacji utrzyma, przed zawarciem kontraktu, złożyć będzie obowiązany kaucyą hypoteczną, $\frac{1}{4}$ części summy zaofiarowaney, wyrównywiącą, tak na pewność dotrzymania warunków kontraktu, iako też na trwałe uskutecznienie takowey reparacyi.

O dalszych warunkach, w każdym czasie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy w Wydziale Skarbowym dowiedzieć się, i anszłagi przeyrzeć można będzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 14. Stycznia 1824. r. Nr. 1936. 1469.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy świeżo wydarzony wypadek jest dostatecznym przekonaniem, że pomimo surowych zakazów, i pomimo częste takowych ponawianie, pomimo wreszcie ostrzeżenia Kommissyi Woiewódzkiéy z dnia 20. Listopada 1822. r. Nr. 43671. 618. przez Dziennik Woiewódzki ogłoszonego, obywatele i mieszkańcy niepoprzestają z nymą dochodów Skarbu Królestwa Polskiego, gry w Loterye zagraniczne, tudzież pozbywają się przez Loterye, przez Rząd niedozwolone, (pokątne) różnych ruchomości, pretiosow, efektow, koni, i innych tym podobnych przedmiotów. Gdy podobne postępowanie sprzeciwia się zakazom Rządowym, ale nadto dochodom Skarbowym jest szkodliwe, przeto Kommissya Woiewódzka powodowana Reskryptem Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 21. Listopada r. b. Nr. 55224. postanowiła ostrzedz wszystkich obywateli i mieszkańców Woiewództwa tuteyszego, aby gry w Loterye, przez Rząd niedozwolone, przynajmniej odtąd zaprzestali, a to pod karami, iakie są przepisem ogólnego urzędzenia Skarbowego z dnia 1. Października 1809. r. obostrzone, z którego to urzędzenia wyiątek tu się domieszcza:

§. 120.

„Kto bez uzyskanego od Rządu zezwolenia, loteryą publiczną, lub inne podobne gry losowe utrzyma, ten nietylko trzysta do sześćset złotych polskich kary zapłaci, ale też ilość zysku odniesionego w dwóynasob złożyć powinien-

§. 121.

Ktoby stawil na loterye niedozwolone, ten za karę stawkę, i oprócz téyże, jeszcze złotych sześćdziesiąt zapłaci.

§. 122.

Kto losy loteryy zagranicznych do kraiu wprowadza, lub rozprzedaje, ten karze trzysta do sześćset złp. podpada, i nadto ilość zysku odniesionego, w dwóynasob zapłacić ma“

Ze zaś Rządowi w części już jest wiadomo, że niektórzy obywatele i mieszkańcy posiadają bilety na loterye zagraniczne zakazane; przeto Kommissya Woiewódzka wzywa posiadających takowe bilety, aby one w oryginałach Dyrekcji Jeneralney Lo-

teryi Królestwa Polskiego złożyli, odtąd zaś żadnych biletów na loterye zagraniczne z nikąd nieprzyymowali. Równie, jeżeliby w brew ninieyszemu ostrzeżeniu korespondenci zagraniczni ważyli się komu bądź pocztą bilety loteryjne przysyłać, iżby tak listy, iako i bilety otrzymane, w sposobie powyżey wskazanym, téyże Dyrekcji Jeneralney złożyli, przez co dopełniając przepisów, zasłonią się od odpowiedzialności i kar wyzey oznaczonych, iakieby ich w razie przeciwnym dotknąć mogły.

Obok tego, zawiadania Kommissya Woiewódzka wszystkim obywateli i mieszkańców, iż wszystkim Urzędom i Oficyalistom sobie podwładnym, tak Administracyynopolicyynym, iako też i Skarbowym, wydała najmocniejsze polecenie, aby pod własną odpowiedzialnością czuwali nad położeniem tamy trwającemu ciągle zwyczajowi, nietylko zakazanego przez loterye nieupoważnione pozbywania się ruchomości, pretiosow, koni, i wszelkich innych obiektów, lecz równie utrzymywania i rozprzedawania losów czyli biletów na loterye zagraniczne, w Królestwie Polskiem wzbronione.

Każdy zaś dostrzegający i donoszący o podobney grze zakazaney, połowę kar §. 120. 121. i 122. urzędzenia ogólnego, na winnych oznaczonych, przyznana mieć sobie będzie.

Aby ostrzeżenie to do powszechney doszło wiadomości, Burmistrze w miastach, Wóyci zaś w Gminach, takowe urzędzenie ogłosić mają, a nawet, aby w bożnicach starozakonnemu ludowi zapublikowanem było, dopilnują, i z uskutecznoney publikacy, rapporta respective Kommissarzom Obwodowym odeszła.

Suwałki, dnia 23. Grudnia 1823. r. Nr. 4492. 4513.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przy raporcie Kommissarza delegowanego do Obwodu Łomżyńskiego, z dnia 5. Grudnia r. z. Nr. 11400. rozkład terminów do wnoszenia podatków w racie Lutego r. b. opłacać się winnych, penizéy dla wiadomości kontrybuentów, w wspomnionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Miasto Łomża, Gmina Rembielin, Jeziórkowska i Rogieniecka, ofiara i szarwark dnia 2. Stycznia, kontyngens liwerunkowy od gromad dnia 3. Lutego r. b. Gmina Puchalska, Pruski, Wybrany, Drozdowska i Olszyńska, ofiara i szarwark dnia 5. Stycznia, kontyngens dnia 4. Lutego r. b. Gmina Dobrzyałowska, Kisielnicka, Jurzecka, Górki i Małopłocka, ofiara i szarwark dnia 7. Stycznia, kontyngens dnia 5. Lutego. Miasto Kolno, Gmina Tyszki, miasto Sniadów, Gmina Sniadowska, Żebry i Osóbnie, ofiara i szarwark d. 8. Stycznia, kontyngens dnia 6. Lutego. Gmina Miastkowska, Tarnowo, Rezwory, miasto Nowogród, Gmina Nowogrodzka i Kupiska, ofiara i szarwark dnia 9. Stycznia, kontyngens dnia 9. Lutego. Miasto Zambrów, Gmina Zambrowska, Poryte, Laskowiec i Kołakowska, ofiara i szarwark d. 12. Stycznia, kontyngens 10. Lutego. Gmina Szumowska, Gniazdowska i Łomżyńska, ofiara i szarwark dnia 13. Stycznia, kontyngens 11. Lutego. Gmina Rutkowska, Mężeńska i Zawadzka, ofiara i szarwark dnia 14. Stycznia, kontyngens 12. Lutego. Gmina Kuleska, Chojane i Tybory, ofiara i szarwark d. 16. Stycznia, kontyngens 13. Lutego. Gmina Franki i Piszczaty, ofiara i szarwark d. 16. Stycznia, kontyngens 16. Lutego. Gmina Truskolasy, Kruszewo, Drągi, Kowalewszczyzna i Jenki, ofiara i szarwark d. 19. Stycznia, kontyngens 17. Lutego. Miasto Wysokie, Gmina Szrednica, Byki,

Szymbory i Mazury, ofiara i szarwark dnia 20. Stycznia, kontyngens d. 18. Lutego. Gmina Woyny, Wisniówek i Nowawieś, ofiara i szarwark d. 21. Stycznia, kontyngens d. 19. Lutego. Gmina Łapy, Brzezowo, miasto Tykocin, Gmina Stelmachowo i Dobki, ofiara i szarwark d. 22. Stycznia, kontyngens d. 20. Lutego. Miasto Ciechanowiec, Gmina Lubowicz, Nowedwory, Kuczyn, Klukowo i Pietkowo, ofiara i szarwark d. 23. Stycznia, kontyngens d. 23. Lutego. Gmina Hodyszewo i Wyszonki, ofiara i szarwark d. 26. Stycznia, kontyngens d. 24. Lutego. Gmina Roszki i Kruszewo, ofiara i szarwark d. 27. Stycznia, kontyngens d. 25. Lutego r. b. 1824.

Wzywając kontrybuentów, aby się z należności od nich przypadających, w terminie przepisany uiszcili, ostrzega się oraz, iż w razie uchybienia terminu, do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, egzekucya do opóźniających się kontrybuentów przez Kommissarza Obwodowego wysyłana będzie. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 14. Stycznia 1824. r. Nr. 49218. 31816.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Nr. 48758. 7314.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Kalwaryjskiego.

W Lipeu r. b. zginął we wsi Wołowni, Gminie Kadaryjskiej, Jan Krupa v. Ciłborowski, mający lat około 20. urody średniej, twarzy okrągłej, gładkiej, dosyć wielkiej, nosa proporcjonalnego, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, korpusu dosyć otyłego. Gdy w późniejszym czasie znaleziony został w jeziorze Szelment, w bliskości téż wsi Wołowni, człowiek zabity, który dla zbotwiałości, dostatecznie poznany być niemógł; jeżeliby więc gdziekolwiek zawić się mógł wyż rzezonay Jan Krupa, wzywa każdego, któryby go postrzegł, aby o tém doniósł najbliższey Władzy Policynney, a ta Sądowi naszemu; inaczey, gdyby się wykazało, że Jan Krupa mimo téy odezwy był ukrywany, zostanie ukrywający ostro ukarany, gdyż na wysledzeniu tego, czyli Jan Krupa zostaje przy życiu, lub nie? wiele Sądowi naszemu zależy.

Kalwarya, dnia 5. Listopada 1823. roku.

J. Szulc.

J. Samulewicz.

Listy Gończe.

Nr. 47714. 7172. Nr. k. 217. Franciszek Ptaszyński, wzrostu miernego, oczu siwych, włosów ciemno-blond, włosów ciemnych, twarzy okrągłej, białey, surdut na nim i spodnie tabaczkowe, kapelusz zaięczkowy, bóty węgierskie, szuwaxowane, kamizelka czarna, chustka jedwabna na szyi, czarna; ma być śledzony, a w razie uięcia, do Sądu Pol. Popr. Wydziału Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 49459. 7464. Nr. k. 218. S. p. Jan Netzel, były dzierżawca folwarków Wrogocina Rogotworsk i Biskupin, w Ekonomii Sierpc, Woiewództwie Płockim, który zadłużył się Skarbowi złp. 4990. gr. 15. majątek przeto tegoż, lub sukcesorów jego ma być śledzony, i o skutku, Kommissyi Woiewódzkiej raport zdany.

Nr. 31280. 7462. Nr. k. 219. Pan Antoni Miszewski, były dzierżawca folwarków Gralawa, Wyszochowa, w Ekonomii Sierpc, i Nowéywi w Ekonomii Mława,

Woiewództwie Płockim, który zadłużył się Skarbowi; ma być z majątku śledzony, i o skutku, Kommissyi Woiewódzkiej raport zdany.

Nr. 31541. 7477. Nr. 220. Ur. Melechior Czapski, były dzierżawca folwarku Młodochowa, w Ekonomii Sierpc, który zadłużył się Skarbowi z wspomnioney dzierżawy; ma być śledzony, i o skutku, Kommissyi Wdzkiej raport zdany.

Nr. 50632. 7577. Nr. k. 221. P. Alojzy Kozłowski, mający lat około 36. wzrostu niskiego, twarzy ściągłej, włosów ciemnych, oczu ciemnych, na wierzchu głowy mający perukę, będąc Burmistrzem w mieście Parczewie, Woiewództwie Podlaskim, zrzucił w dochodach Kassy Miejskiej znaczny defekt, i niezaspokoiwszy onego, niewiadomo gdzie się oddalił; ma być śledzony, i w razie wysledzenia, do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego odesłany.

Nr. 49477. 7415. Nr. k. 222. Stanisław Osiéy, lat 30. mający, jest wzrostu dużego, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu czarnych, włosów ciemno-blond, ubiór na nim: sukman czarny, z wylogami sukna granatowego, koszula zgrzebna, spodnie także z zgrzebnego płótna, czapka z czarnego baranka, z wierzchem granatowym, stara, i bóty stare; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie uięcia, do Sądu Pol. Popr. Wydziału Bialskiego dostawiony.

Nr. 50384. 7555. Nr. k. 223. Lipa Abramowicz, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, szczupłej, oczu czarnych, włosów czarnych, nosa pociągłego, szczupłego, lat 22. mający; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie uięcia, do Sądu Pol. Popr. Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 50643. 7579. Nr. k. 224. Tadeusz Czereszkiwicz, lat 48. mający, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa małego, włosów blond, nieco zaiękliwe mówiący; po otrzymaniu kary Policynney, powtórney kradzieży w mieście Seynach dopuścił się, i niewiadomo dokąd zbiegł; ma być śledzony, a w razie uięcia, do Sądu Policji Prostey Powiatu Seyneńskiego dostawiony.

Nr. 49974. 7465. Nr. k. 225. Ponieważ Kazimierz Bielski, ze wsi Szumska, Gminy Michaliskiej, lat 28. liczący, o kradzież obwiniony, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, pełney, oczu niebieskich będący, włosy na głowie ciemno-blond mający, w siermiędze siwey, kożuchu starym, kamizelce granatowey sukienney, spodniach partnianych, w bótach i kapeluszu ubrany, po polsku i litewsku mówiący, w dniu 7. Grudnia r. z. zbiegł z więzienia detencyjnego Maryampolskiego; ma być więc śledzony, a w razie uięcia, do Sądu Policji Prostey Powiatu Maryampolskiego dostawiony.

Nr. 50623. 7572. Nr. k. 226. Jan, inaczey Piotr Miedwiediewa, mianujący się Janem Ludwikiem Majewskim, któren przy ucieczce swojej, skradł następujące rzeczy, a mianowicie: koszul 4. chustek od nosa białych 19. serwetę, pończoch par 4. gatek 6. ręczników 2. nawleczkę i kamizelkę białą pikową; ma być śledzony, a w razie uięcia, do Rządu Obwodu Białostockiego dostawiony.

Nr. 501. 43. Nr. k. 1. Meier Mowszowicz, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, gładkiej, nosa podługowatego, oczu czarnych, broda zaczyna porastać, włosy na głowie i wąsach czarne, od urodzenia ma lat 18.

2. Jankiel Mowszowicz, wzrostu średniego, twarzy podługowatey, gładkiej, nosa wielkiego, podługowatego, oczu czarnych, włosów na głowie, brodzie i wąsach czarnych, od urodzenia ma lat 40; o podpalenie karczmy we wsi Nierosney obwinieni, mają być śledzeni, a w razie uięcia, do Rządu Obv. Białostockiego dostawieni.

Nr. 263. 48. Nr. k. 2. W wsi Rychlociach, Obwodzie Wieluńskim, Woiewództwie Kaliskim, w nocy z dnia 2. na 3. Października r. z. okradziony został kościół, z którego wzięto następujące rzeczy:

1. Puszka z Cemborium srebrna.
2. Krzyż srebrny pozłacany.
3. Tuwalnie materyalną.
4. Albę iedną.
5. Obrusów dwa.
6. Korporatów cztery.
7. Ręcznik ieden.
8. Swięc 24.
9. Wosku fantów 6.
10. Pieniędzy z skarbony bractwa złtp. 8.
11. Korali z ołtarza sznurków 3.

Rzeczy te, iak równie sprawcy kradzieży, śledzonemi bydź mają, a w razie nięcia, do Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego dostawionemi.

Nr. 51029. 7626. Nr. k. 3. Walenty Kołek, pochodzi ze wsi Swiniar, Obwodu Sandomierskiego, liczy sobie lat 46. wzrostu iest dobrego, w sobie cienki, twarzy ściągłey, nosa długiego, na końcu szerokiego, oczu siwych, włosów ciemno-blond, wąsów żółtawych, na brodzie mało co zarasta, ubrany iest zwyczajnie powieysku; o kradzież obwiniony, ma bydź śledzony, a w razie nięcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 51027. 7627. Nr. k. 4. Maryanna Makowska, lat ma 20. wzrostu średniego, twarzy ściągłey, ospowatey, nosa miernego, oczu niebieskich, czoła niskiego, włosów ciemno-blond, ma na sobie koszulę iednostayną lnianą, starą, spodnicę w pasy zielone, złą, kaftan płócienny siemieniawy, na rękawach podarty, chustka duża tyłtykowa, na czerwonym dnie w kwiaty żółte, trzewiki stare, podarte; o kradzież obwiniona, ma bydź śledzona, a w razie nięcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego dostawiona.

Nr. 761. 59. Nr. k. 5. Mateusz Jaworowski, o rozmaite występki obwiniony, ma lat 34. wzrostu słusznego, włosów na głowie ciemno-blond, twarzy ściągłey, nosa miernego, oczu borych, odziany w surdut szaraczkowy sukienny, raytuzy szaraczkowe sukienne, skórą wykładane, kamizelka sukienna szaraczkowa, czapka kapuza z siwym baranem, i manszestrowym zielonym wierzchem; ma bydź śledzony, a w razie nięcia, do Sądu Policji Popr. Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

Po zbiegłym powyższym winowacy, pozostała klacz gniada bez żadney odmiany, malikowata, średniego wzrostu, i siodło zwykłe gospodarskie; ktoby więc uważał się bydź właścicielem onych, winien iest do Sądu powyższego w przeciągu czterech tygodni zgłosić się, gdyż potem, stósownie do prawa postąpiono będzie.

Nr. 767. 85. Nr. k. 7. Benedykt Gołuchowski, ma lat 30. rodem z wsi Zielenić, Powiatu i Obwodu Miechowskiego, katolik, żonaty, włosy na głowie ma blond, twarzy pociągłey, z wąsami i brodą, wzroku bystrego, oczu piwnych, nosa pociągłego, wzrostu miernego, ubiór na nim lichy, koszula i kitla całkiem na nim podarta, tak, iż ciało widzieć można, bosy; o kradzież obwiniony, ma bydź śledzony, a w razie nięcia, do Kommissyi Wdztwa Krakowskiego dostawiony.

Nr. 760. 38. Nr. k. 8. Jakób Rybak, inaczey Wiszniewski, lat 30. wieku liczący, religji katolickiey, rodem z Rzeczycy Ziemiańskiéy, bezzenny, professyi tkackiey, ostatnie zamieszkanie onego, było w Tarnawalce, Powiecie Hrubieszowskim; o kradzież obwiniony, ma bydź śledzony, a w razie nięcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 5.

List Gończy.

Nr. 48229. 7272. Wawrzyniec Piotrowski, ma lat 14. włosów białych, oczu niebieskich, na przodzie niema dwóch zębów, i w tém miejscu ma znak blizny, od dawnego uderzenia przez konia pochodzący; o okradzenie pana swego obwiniony, ma bydź śledzony, a w razie nięcia, do Urzędu Muncypalnego Miasta Stółecznego Warszawy dostawiony.

Interess Skarbowy.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEY INSTANCYI

Woiewództwa Augustowskiego.

Stósując się do wyroku Trybunału swego, z dnia 13. Października 1823. roku oraz do artykułu 770. K. C. zawiadamia ninieyszém publiczność, że spadek po niegdy Franciszku Kleszczewskim, został za bezdziedziczny uznany, i na Skarb Publiczny za dopilnowaniem się strony interessowaney zasądzonym będzie, gdy w przepisany czasie prawi sukcesorowie się niezgłoszą, i do obięcia onego nieprzystąpią.

Takowe obwieszczenie przez trzykrotne umieszczenie w Dzienniku urzędowym Woiewództwa Augustowskiego, do publiczney wiadomości podaie się.
w Łomży, dnia 26. Listopada 1823. roku.

Troianowski.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEY INSTANCYI

Woiewództwa Augustowskiego.

Wiadomo czyni, że z instancyi Jana Gerleia właściciela dóbr Tyszkielek w Alexocie, gminie Fredowskiéy, Powiecie Maryampolskim zamieszkałego, a obrane zamieszkanie co do niniejszey substancyi u Patrona Jana Bourmeystra w Łomży mającego, i na mocy aktu urzędowego przed Notaryuszem Powiatu Maryampolskiego w dniu pierwszym Czerwca, tysiąc ośmset dwudziestego pierwszego roku sporządzonego, zajęty został dom drewniany, pod Numerem 16. przy ulicy rynekowéy, na placu Frentzela, w mieście Poniemóniu, Obwodzie i Powiecie Maryampolskim, gminie Poniemónskiéy sytuowany, wraz z stajnią, chlewem drewnianemi, do niego należęcemi, starozakonnego Zorucha Sapiry właściciela domu, dłużnika, w temże mieście i gminie mieszkającego, własny.

Kopie aktu zajęcia przez Kaspra Goska Komornika Powiatu Maryampolskiego, w dniu trzecim Października roku bieżącego sporządzone, doręczone zostały dłużnikowi i zastępcy Burmistrza Poniemónskiego, Jachimowiczowi dnia tegoż samego.

Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Maryampolskiego Mierzciewskiemu dnia dwudziestego tegoż miesiąca i roku.

Kommissarzowi Obwodu Maryampolskiego, do rąk Sekretarza, (którego podpisu niewyraźnego na akcie tradycyjnym wyczytać nie można) dnia tego samego. Wciągnięty zaś został akt zaięcia do księgi Konserwatora Hypotek Powiatu Maryampolskiego Hieronima Dzieszuka dnia dwudziestego pierwszego Października roku bieżącego, a w Biorze Pisarza Trybunału pierwszy Instancyi Województwa Augustowskiego do księgi na to przeznaczony, dnia dwudziestego piątego tegoż miesiąca i roku.

Rzeczony dom sprzedany będzie przez publiczną licytacją, za sprawą Jana Bourmeystra Patrona Trybunału pierwszy Instancyi Województwa Augustowskiego, przed tymże Trybunałem w mieście Łomży w domu Antoniego Budziszewskiego posiedzenia odbywającym.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków licytacji, odbędzie się dnia dwudziestego Grudnia roku bieżącego, druga dnia trzeciego Stycznia, a trzecia dnia siedemnastego tegoż miesiąca roku przyszłego, tysiąc ośmset dwudziestego czwartego zrana, o godzinie dziewiątej, na audyencji Trybunału wspomnionego.

Przygotowawcze przysądzenie nastąpi na audyencji Trybunału Wdztwa Augustowskiego Wydziału I. w Łomży na dniu 14. Lutego 1824. r. zaczynając licytacją od złtp. 2000. w grubey srebruéy monecie kurs w kraju mającý

w Łomży dnia 17. Stycznia 1824. r.

(L.S.) Troianowski.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

Pierwszý Instancyi

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o .

Podaje do publiczney wiadomości, iż z Instancyi Wielmożnego Jakóba Zakrzewskiego Patrona Trybunału w Łomży zamieszkałego, jako Jana Klimaszewskiego opiekuna, a prawne zamieszkanie co do téy czynności w mieście Łomży u W. Jana Bourmeystra Patrona Trybunału obierającego, dobra Białaszewo ze wszelkimi przyległościami i należytościami w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Województwie Augustowskiem położone, a do własności Konstantego Grądzkiego należące, przez akt tradycyjny Komornika Juliana Górskiego, na dniu 15. Kwietnia 1823 r. zdziałany, na satysfakcyą procentów w ilości złtp. 3600. od Kapitału Hipotekowanego złtp. 18000. zalegających, a Wyrokiem Trybunału pierwszy Instancyi Województwa Augustowskiego dnia 11. Czerwca 1822. roku tymże Małżonkom Klimaszewskim, oraz kosztów processowych złtp. 70. zasądzonych, zatradowanemi zostały.

Dobra zajęte Białaszewo, są dziedziczne Wielmożnego Konstantego Grądzkiego, i składają się z Folwarku i wsi Kościelný tegoż nazwiska, i mają praeter propter rozległości włóg 60. morgów 48. oraz jest tam dostateczna liczba

ludzi do obrabiania gruntów i łąk, wraz z potrzebną ilością budowli dworskiéy i wiejskiéy, niemniéy dosiatek łąk i pastwisk, jako też bór znaczny, zawierający drzewo na opał, i do budowli.

Podatki roczne z dóbr tych płaci się do Skarbu:

1. Ofiary	.	.	.	Złt. pol.	254.	gr.	18.
2. Furażu	.	.	.	Złt. pol.	359.	gr.	16.
3. Podymnego z całej wsi				—	82.	—	15.
4. Chłopi płacą furażu				—	182.		
5. Szarwarku ze wsi i dworu				—	59.		

oraz dziesięcina do kościoła tamecznego.

Akt zaięcia dóbr Białaszewa zostawioym został:

1. Dziedzicowi, dłużnikowi, Wielmożnemu Konstantemu Grądzkiemu.
2. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Biebrzańskiego.
3. Wóytowi Gminy Okół.
4. Kommissarzowi Delegowanemu do Obwodu Augustowskiego.
5. W księdze wieczystey, w Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Augustowskiego zarejestrowano, dnia 21. Maja, a zaś
6. W Kancellaryi Trybunału, do księgi zaareztowań, na dniu 27. Maja roku 1823. wciągnięty został.

Pierwsze ogłoszenie warunków sprzedaży i licytacji, nastąpiło na audyencji Trybunału Cywilnego Województwa Augustowskiego, w mieście Łomży, dnia 4., drugie zaś dnia 19. Lipca, a trzecie dnia 2. Sierpnia 1823. roku.

Patron zaś W. Jan Bourmeister, tu w Łomży mieszkający, imieniem Klimaszewskich, sprzedaż tę popierać będzie.

Przygotowawcze przysądzenie nastąpi na audyencji tegoż Trybunału Wydziału I. w Łomży, na dniu 7. Lutego 1824. Licytacją zacznie się od summy Złotych polskich 40,000. w monecie grubey, srebrnéy, kurs w kraju mającý.

w Łomży, dnia 2. Sierpnia 1823.

Zaremba, Pisarz.

SPRZEDAŻ DÓBR z WOLNÉY RĘKI.

Rada familiyna, agitująca w sprawie pozostałości po zesłym Teodorze Baronie Keüdelu, dziedzicu allodialnych dóbr ziemskich, zwanych Gielgudyszki i Szaki, w Królestwie Polskiém, Województwie Augustowskiém, Powiecie Maryampolskim położonych; uchwaliła dla lepszego podziału i zaspokoienia sukcesorów, wyprzedac te dobra ogółem lub cząstkowo z wolnéy ręki. Urządzenie ekonomiczne rzeczonych dóbr, tak jest ustalone, że kilka folwarków z swoiemi przynależnościami, zupełnie od głównéy maimości mogą być odosóbnione; same zaś folwarki, są w zupełnie nowe opł-

trzone zamieszkania i zabudowania gospodarskie, które to mieszkania, obejmują odpowiednie lokale dla possessorów ziemskiéy majątności.

Cała przestrzeń tych dóbr, położona będąc nad spławną rzeką Niemnem, w odległości mil 25. od Królewca, tyleż mil od Memla, mil 10. od Tylży, 6. mil od Kowna, 24. mil od Wilna, a mil 50. od Grodna, i zostając w prostym związku handlu spławnego z temi miastami, zawiera w sobie na rozległości 4. mil kwadratowych gruntu folwarcznego ornego, włók chł-

Gruntów włościańskich	—	—	—	—	296.
Lasów	—	—	—	—	482.
					312.

Grunta są dobre, obfitują w piękne łąki, i wszelkie życzyć się mogące pertynencye. Obszerne puszcze, mające naywyborniejsze drzewa, w naywyższym stopniu są strzeżone, i żadnem bydłem niebyły napuszczane. Folwarki i wsie wszystkie są odosóbnione, a zabudowania mieszkalne i gospodarskie w większém części w folwarkach przez czas posydowania zeszlęgo dziedzica od roku 1797. zupełnie nowo zostały wystawione, i w części murowane.

W folwarku głównym Gielgudyskach, wystawiony jest dom nowy, z souterainem murowany, podług nowszego gustu, mający długości stop 143. a szerzyni 55. wszystkie inne dla Officyalistów domy potrzebne, czyli oficyny, stodoły, stajnie, browar i gorzelnia, również z cegieł są wymurowane, i obok tego, tamże założone są wielkie fruktowe i spacerowe ogrody, wespół z gustownym parkiem i oranżeryą, obejmującą znaczną ilość fruktów. Na folwarkach, znajduie się w rozdzieleniu gruntów, wprowadzona ekonomika, zmianna w 4. 7. 9. i 11. zmianach, zbiór koniczyzny jest znaczny. Zakłady bydła są rasy angielskiej i Jütlandskiéy, tu na miejscu uregulowane, szczególnego gatunku i rośliny; owczarnia w połowie jest polepszona. Znajdujące się w tych dobrach stado koni z stu klacz macior, z dobroci swéy pierwszeństwo miećby mogło.

Wielka liczba włościan do tych dóbr należy, którzy za kontraktami mieszkaia, czynsz płacą, pańszczyznę pełnią, i różne naturalia czyli daniny dostarczają. Ktoby dobra te nabyć sobie życzył, raczy zgłosić się do niżej podpisanego; adress jest przez Warszawę, Suwałki i Maryampol, a dla korespondencyi z krajów niemieckich, przez Królewiec w Prusiech, albo Tylżę.

Wykaz intraty, zasadzający się na dotychczasowém ogospodarowaniu, w utrzymywanych registrach, w każdym czasie przeyrzeć można w dworze Gielgudyskach.

w Gielgudyskach, d. 31. Grudnia 1825. r.

Leopold Baro. Keüdel.

pełnomocnik Rady Familiynéy, po zeszlým Teodorze Baronie Keüdelu.